Divinópolis, 04 de novembro de 2014 -

Indicação n° 121 /2015.

Exmo Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

O  vereador  que  o  presente   subscreve  nos  termos  regimentais,  requer  de  V.
Excelência, após ouvir  do soberano plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito
Municipal Vladimir de Faria  Azevedo, solicitando a possibilidade da colocação de Quebra
Molas na rua Ubirajara Santos, enfrente ao nº 161- Bairro Universitário.

Justificativas;

Devido ao grande volume de veículos que transitam nesta rua que é
acesso à Faculdade e devido as crianças que ali moram, sentimos a necessidade
dessa  precaução  e  de  segurança,  assim  contamos  com  a  aquiescência  do
Executivo para que a SETRANS, possa realizar essa solicitação de cunho social ,
comunitário e preventivo.

Atenciosamente;

EDIMAR MÁXIMO
VEREADOR- Líder do PHS